
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 11 марта 2019 г. N 205-П 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СОЦИАЛЬНЫХ ВЫПЛАТ 
РАБОТНИКАМ БЮДЖЕТНОЙ СФЕРЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ЖИЛОГО 

ПОМЕЩЕНИЯ 
НА ПЕРВИЧНОМ РЫНКЕ 

Список изменяющих документов 
(в ред. постановлений Правительства ЯНАО от 04.04.2019 N 338-П, 

от 31.05.2019 N 568-П, от 14.10.2019 N 1093-П, от 17.10.2019 N 1108-П, 
от 05.12.2019 N 1276-П, от 27.12.2019 N 1463-П, от 13.03.2020 N 271-П, 

от 23.03.2020 N 311-П, от 27.04.2020 N 509-П, от 18.05.2020 N 591-П, 
от 29.06.2020 N 800-П, от 18.09.2020 N 1123-П, от 24.11.2020 N 1341-П, 

от 04.02.2021 N 58-П) 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 2 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, частью 3 статьи 3 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 30 
мая 2005 года N 36-ЗАО "О порядке обеспечения жилыми помещениями граждан, 
проживающих в Ямало-Ненецком автономном округе", в целях реализации 
мероприятий подпрограммы "Улучшение жилищных условий граждан, 
проживающих в Ямало-Ненецком автономном округе" государственной 
программы Ямало-Ненецкого автономного округа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем населения на 2014 - 2025 годы", утвержденной 
постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 
декабря 2013 года N 1099-П, Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа 
постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления социальных выплат 
работникам бюджетной сферы на приобретение жилого помещения на первичном 
рынке (далее - Порядок). 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 
районов, муниципальных и городских округов в Ямало-Ненецком автономном 
округе принять участие в реализации Порядка. 
(в ред. постановления Правительства ЯНАО от 29.06.2020 N 800-П) 

3. Утратил силу - Постановление Правительства ЯНАО от 27.12.2019 N 
1463-П. 

Губернатор 
Ямало-Ненецкого автономного округа 

Д.А.АРТЮХОВ 

 


